
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Pavel Hanulík 

Obor: Anglický jazyk (PdF)-Geografie 

Název práce: Dynamika krajiny a salašnictví ve vybraných katastrálních územích Valašska 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 8 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 14 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 17 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 17 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 8 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 84 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

V rámci diplomové práce zpracované na 81 stranách a 20 přílohách se autor věnoval tématu 

salašnictví v rozdílných oblastech Valašska. Zvoleny byly k.ú. Hutisko, k.ú. Zděchov, k.ú. Jasenná a 

k.ú. Provodov, které odpovídají  rozšíření karpatské salašnické kultury I-IV. Autor hledal toponyma 

spojená se salašnictvím řízenými hovory s místnými obyvateli a ze studia dobových dokumentů. 

V modelových k.ú. provedl porovnání využití ploch z první poloviny 19.století a současností. 

Vypracoval v prostředí GIS mapové výstupy. Autor  splnil požadavky zadání diplomové práce 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Při zpracování diplomové práce autor navázal na zpracovávané téma v bakalářské práci. Zájmové 

území jako člověka hlásícího se k tradicím bylo nesmírně inspirativní a vedlo jej k řadě činností nad 

rámec zadání práce. Autor předkládané práce prokázal velkou míru samostatnosti při terénních 

šetřeních za účelem zjištění valašských toponym. Mapové výstupy vytvářel v prostředí ArcGIS 10.2. 

Využíval řady konzultací ke zpracování tématu. 



Otázky k obhajobě: 

Je nějaká cesta jak zachránit valašská toponyma i když nejsou součástí map, např. formou vytvoření 

sdílené databáze? 

Lze v budoucnu pokračovat ve valašském popř. kopaničářském způsobu obdělávání krajiny alespoň 

na vybraných lokalitách za podpory dotačních programů MZe a MŽP? 

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou B. 

V Olomouci  dne 14.5.2019 ……………………………………………………… 

Mgr. Peter Mackovčin, Ph.D. 

vedoucí práce 
 


